
 

1 

 

 
VIA NIZZA, 146 - 84124 - SALERNO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.ro ........................  del ................................. 

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER L’AFFIDAMENTO BIENNALE, CON 

OPZIONE DI RINNOVO PER UN ALTRO ANNO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SANITARIO 

DI EMERGENZA URGENZA 118 DELL’ASL SALERNO. LOTTO 1. PROVVEDIMENTI. 

 

La presente deliberazione si compone di n.ro 5 pagine, di cui n.ro /allegati che formano parte integrante e 

sostanziale della stessa. 

 

 

  

In data 24gennaio 2023 il Direttore della UOC Gestione dell'Acquisizione dei beni e servizi e Economato propone la 

presente deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e atte-

standone, con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle 

risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e 

nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
   
Il DIRETTORE                                                                        FIRMA                                         ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

 

Vanessa Mazziotti                     ________________________                                      ZERO 

 

 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   

 

DATA                                                       U.O.C.                                                       FIRMA LEGGIBILE 

 

____________            ______________________________           _____________________________ 

In data _________________, il Dirigente della UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Econo-

mico Gestionali attesta la regolarità contabile e 
 

SI 

 

NO 
 

 

 attestata la regolarità contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una dispo-

nibilità di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro co-

me attestato dal Dirigente proponente. 

 

                                                                                 FIRMA ______________________ 

 

  

 

_____________              _________________________________             _______________________________ 

 

____________            ______________________________            ____________________________ 

 

 

http://www.aslsalerno.it/economico-finanziario
http://www.aslsalerno.it/economico-finanziario
rf.feoli
Font monospazio
epd 80 del 24.01.2023

c.mauro
Font monospazio
56

c.mauro
Font monospazio
24.01.2023



 

2 

 

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER L’AFFIDAMENTO BIENNALE, CON OPZIO-

NE DI RINNOVO PER UN ALTRO ANNO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SANITARIO DI 

EMERGENZA URGENZA 118 DELL’ASL SALERNO. LOTTO 1. PROVVEDIMENTI. . 

IL DIRETTORE UOC GESTIONE DELL'ACQUISIZIONE DEI BENI E SERVIZI E ECONOMA-

TO 

 

PREMESSO: 

 

 che con deliberazione n.  1433 del 15.12.2022 ,  è stata formalizzata l’aggiudicazione del servizio in 

oggetto suddiviso in lotti. 

 che il LOTTO 1 ANGRI -NOCERA INFERIORE- SCAFATI-SCAFATI 2 è stato affidato : 

 all’ATS VivaMente ODV, con sede a Cicciano (NA), Via G.Marconi, 6 C - Associazione Volonta-

riato V.I.T.A.  45 con sede legale in Napoli (NA) alla Via Murelle n. 57; 

PRESO ATTO: 

 dei contenuti del ricorso presentato dalla seconda graduata Associazione Castello / Santa Luisa Soc-

corso; 

 dei contenuti del ricorso incidentale presentato da Vivamente OVD avverso le risultanze di che trat-

tasi; 

ATTESO che entrambi i ricorsi rilevano un errore di fatto determinato dalla valutazione, da parte della 

Commissione Giudicatrice, del contratto di avvalimento stipulato con la ditta Bourelly Health Service srl,  
ausiliaria sostituita, nella fase di valutazione della documentazione amministrativa, con l'associa-

zione di volontariato Intersecurity onlus; 

RITENUTO che  l’evidenziazione di tale errore di fatto da parte dei ricorrenti risulta condivisibile; 

RILEVATA, pertanto, l’opportunità: 

   al fine di consentire alla Commissione Giudicatrice la correzione di tale errore, prima della 

discussione dei ricorsi, di annullare in autotutela, in parte qua, i verbali della Commissione 

Giudicatrice e nello specifico nei punti in cui viene  esaminata la documentazione tecnica 

 prodotta da ATS Vita - Vivamente per il lotto 1 ed alla stessa viene attribuito il relativo 

punteggio; 

 di annullare, consequenzialmente l’aggiudicazione del lotto 1 della procedura comparativa 

in oggetto, formalizzata con atto deliberativo n. 1433 del 15.12.2022 

 di trasmettere alla Commissione Giudicatrice la documentazione relativa alla attuale ausilia-

ria INTERSECURITY ONLUS, da assoggettare a valutazione formale per la corretta attri-

buzione dei punteggi alle associazioni partecipanti al lotto 1.   

 

LETTI il D.L.vo n. 50/2016 e la L.241/90;  

 

DATO ATTO che la istruttoria del presente provvedimento è stata curata dalla Dott.ssa Rosanna Barra, Di-

rigente Amministrativo; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli 

atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nel-

la forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli ef-

fetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche; 

 

ATTESTATA la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs 196/2003 

così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento della normativa na-

zionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, 



 

3 

 

che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro “dif-

fusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato 

alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei 

modi di legge; 

 

DICHIARATO: 

 

- che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e custodita agli del 

Dipartimento/U.O. proponente, 

- che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in mate-

ria ed ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla 

Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente 

 

Il Responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e l’aderenza del presente atto alle mi-

sure previste nel vigente piano anticorruzione. 

 

P R O P O N E 

 

per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono integralmente riportate: 

A) di annullare in autotutela, per errore di fatto i verbali della Commissione Giudicatrice, afferenti il 

LOTTO 1, in parte qua e nello specifico, nella parte in cui la stessa Commissione  attribuisce il punteg-

gio tecnico prendendo in considerazione il contratto di avvalimento stipulato con l’ausiliaria  Bourelly 

Health Service srl; 

B) di annullare, consequenzialmente, l’aggiudicazione del lotto 1 della procedura comparativa in 

oggetto, formalizzata con atto deliberativo n. 1433 del 15.12.2022 

C) di trasmettere alla Commissione Giudicatrice la documentazione relativa alla attuale ausiliaria 

della concorrente Vivamente identificata nella  INTERSECURITY ONLUS, da assoggettare a 

valutazione formale per la corretta  attribuzione dei  punteggi alle associazioni partecipanti.   

D) di dichiarare la presente immediatamente esecutiva per consentire la urgente  correzione dell’errore di 

fatto e la corretta attribuzione del punteggio tecnico alle associazioni partecipanti , trasmettendola per 

gli adempimenti consequenziali alla UOC  Gestione dell’Acquisizione dei Beni  e dei Servizi ed Eco-

nomato,  per tutti gli adempimenti di competenza, , nonché al Collegio sindacale ai sensi della vigente 

normativa ai sensi  della vigente normativa. 

 

 

                                       Il Direttore Proponente 

                                   Dott.ssa Vanessa Mazziotti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 IN VIRTU’: dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21.06.2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 04.08.2022;  

 

Vista la proposta formulata dal Direttore della Struttura U.O.C. Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi 

ed Economato alla stregua dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente  e delle risultanze e degli atti tutti ri-

chiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione 

di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vi-

gente normativa  e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della  

L.20/94 e successive modifiche; 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati 

 

A) di annullare in autotutela, per errore di fatto i verbali della Commissione Giudicatrice, afferenti il 

LOTTO 1, in parte qua e nello specifico, nella parte in cui la stessa Commissione attribuisce il punteg-

gio tecnico prendendo in considerazione il contratto di avvalimento stipulato con l’ausiliaria  Bourelly 

Health Service srl; 

B) di annullare, consequenzialmente, l’aggiudicazione del lotto 1 della procedura comparativa in 

oggetto, formalizzata con atto deliberativo n. 1433 del 15.12.2022 

C) di trasmettere alla Commissione Giudicatrice la documentazione relativa alla attuale ausiliaria 

della concorrente Vivamente identificata nella INTERSECURITY ONLUS, da assoggettare a 

valutazione formale per la corretta  attribuzione dei  punteggi alle associazioni partecipanti.   

D) di dichiarare la presente immediatamente esecutiva per consentire la urgente  correzione dell’errore di 

fatto e la corretta attribuzione del punteggio tecnico alle associazioni partecipanti , trasmettendola per 

gli adempimenti consequenziali alla UOC  Gestione dell’Acquisizione dei Beni  e dei Servizi ed Eco-

nomato,  per tutti gli adempimenti di competenza, , nonché al Collegio sindacale ai sensi della vigente 

normativa ai sensi  della vigente normativa. 

 

Si esprime parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 

     dott. Germano Perito 

Si esprime parere favorevole 

Il Direttore Sanitario 

dott. Primo Sergianni 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Gennaro Sosto 



 

5 

 

 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 

- É STATA  AFFISSA  ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA,  AI SENSI DELL’ART. 

124  - COMMA 1 -  DEL  D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 
 

 

IL  DIRIGENTE 
 

 
………………………………… 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   

DEL    ________________ 

 

 

                                                                                                                                    

                IL  DIRIGENTE 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ  
 

                                                                 IL  DIRIGENTE 

 

 

             …………………………………  

                           

 

 

c.mauro
Font monospazio
24.01.2023

c.mauro
Font monospazio
24.01.2023


		2023-01-24T10:12:10+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2023-01-24T10:12:10+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2023-01-24T10:42:52+0100
	GERMANO PERITO


		2023-01-24T10:52:37+0100
	Primo Sergianni


		2023-01-24T12:18:14+0100
	GENNARO SOSTO


		2023-01-24T12:36:19+0100
	ELIANA AMBROSIO


		2023-01-24T12:36:20+0100
	ELIANA AMBROSIO




